Zum Ausstellungsjahr, das sich aus dem päpstlichen Itinerar und inhaltlichen Erwägungen ergibt, vgl. den Kommentar in *Ib. Pont. I*. – Zum erwähnten Privileg Eugens III., auf das sich der Abt von Cardeña berief, siehe oben Nr. 62. Einige Tage nach dieser Entscheidung impetrierte Abt Michael von Cardeña ein feierliches Privileg, dessen genauer Wortlaut leider nicht mehr bekannt ist (vgl. Nr. 99).

Alexander episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri Petro¹ Burgensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Dum tu pariter et dilectus filius noster abbas² sancti Petri Caredigne in nostra essetis presentia constituti, | tu contra ipsum abbatem proposuisti, quod in monasterio suo ius processionalis receptionis et procurationis haberes. Ipse uero abbas monasterium suum ab omni tuo iure liberum esse respondit asserens illud ad ius et proprietatem sacrosanctę Romane ecclesię specialiter pertinere. Cumque ad hoc probandum priuilegium patris et predecessoris nostri sancte recordationis pape EVGENII³ nobis exhibuisset, nos ex tenore ipsius | priuilegii non potuimus plene cognoscere, quod predictum monasterium tali debet libertate gaudere. | Et ipsius tandem abbatis confessione percepimus, quod predecessores sui antecessorem tuum cum processione | susceperant et ei in procuratione prouiderant. Quod utique nichilominus (*sic*) est tibi quoque se ipsum exhibuisse | confessus. Vnde nos de communi fratrum nostrorum consilio duximus statuendum, ut donec alie forte rationes appareant, quibus prefatum monasterium ad ius et proprietatem beati Petri specialiter pertinere probetur, te a sede apostolica et ab | expeditione regia redeuntem cum processione recipiat et semel in anno tibi cum uiginti equitatis | illuc eunti procurationem faciat ita tamen, quod hec constitutio nullum iuri suo preiudicium pariat, | si aliquando, prout dictum est, alique rationes appareant, quibus ipsum monasterium ab huiusmodi honore (*sic*) | probari posit (*sic*) immune. Datum apud Montem Pessulanum XVII kalendas augusti.

(*B. dep.*)^a

[*D. B.*]

^a Seidenfäden vorhanden.

¹ Pedro Pérez, Bischof von Burgos (1156–1181).

² Zu dieser Zeit vermutlich Michael, Abt von San Pedro de Cardeña (1157–nach 1162).

³ Eugen III., Papst (1145–1153). Vgl. oben Nr. 62.

99.

Alexander III. stellt auf Bitten des Abtes Michael das Kloster San Pedro de Cardeña nach dem Vorbild Eugens III. unter päpstlichen Schutz, bestätigt ihm alle seine Besitzungen und gewährt verschiedene Vorrechte.

Mende 1162 Juli 25.